
Viktig information till Dig som är  

medlem i SWEA. 
 

SWEA, Swedish Women’s Educational Association Inc. är en global ideell förening för svenskor 
och svensktalande kvinnor, som är eller varit bosatta utomlands. 
 
SWEAs syfte är att stödja, bevara, främja och utveckla kunskap i svenska språket, svensk kultur 
och svensk tradition – kort sagt, sprida svenskhet i världen. 
 
SWEA har idag ca 8500 medlemmar i knappt 80 avdelningar, i 35 länder, på sex kontinenter. 
 
SWEA är både en träffpunkt och ett nätverk, med länkar över hela världen, som underlättar livet 
utomlands och ger stöd både vid uflyttning och återkomst till Sverige. 
 
SWEA som grundades 1979 i Los Angeles, av Agneta Nilsson är en ”non-profit” organisation och 
lyder under amerikanska skatteregler. För att åtnjuta den skattebefrielse som gäller för denna typ 
av organisation är alla SWEA-avdelningar skyldiga att följa SWEA Internationals regler. SWEAs 
pengar får därför inte användas för att subventionera medlemsaktiviteter eller till enskilda 
medlemmar. När en avdelning skänker pengar till välgörande ändamål, måste detta vara knutet 
till ett svenskt intresse. Används pengarna i strid med de gällande amerikanska reglerna riskeras 
SWEAs status som ”non-profit” organisation. 
. 
SWEAs avdelningar har en styrelse bestående av ordförande, vice ordförande, sekreterare, 
kassör och en till åtta övriga ledamöter, med varierande uppgifter, t ex medlemsansvar, 
programverksamhet och it- eller fadderansvar. 
 
SWEAs avdelningar är uppdelade i sju regioner med en egen regionstyrelse, som består av en 
ordförande och avdelningarnas ordföranden, en sekreterare och en skattmästare. Regionerna har 
dessutom valt ett antal kommittéer. Årligen under hösten, håller respektive region ett regionmöte, 
öppet för alla medlemmar, där samtliga avdelningsordförande, enligt SWEAs stadgar ska deltaga. 
Vid förhinder för ordförande ersätts hon av sin vice ordförande. Avdelningar med svag ekonomi 
kan söka resebidrag från regionen. Regionens kassa finansieras genom ett bestämt belopp per 
medlem vilket ingår i den medlemsavgift som betalas till avdelningen. 
 
SWEA International består av ordförande, vice ordförande, grundaren Agneta Nilsson och de sju 
regionernas ordföranden. Styrelsen håller under året kontinuerligt telefonkonferenser och träffas 
en gång per år, i april, för Swea Internationals årsmöte. Dessutom finns det 15 internationella 
kommittéer som arbetar med specifika swea-frågor. 
Vartannat år hålls ett världsmöte, dit alla medlemmar bjuds in och där samtliga region- och 
avdelningsordföranden ska delta. Även här ska respektive ordförandes vice ordförande träda in 
som ersättare om ordföranden är förhindrad. Varje avdelning ska själv stå för ordförandes 
resekostnader till region- och världsmöten, enligt SWEAs stadgar. För små eller ekonomiskt 
svaga avdelningar finns även här möjlighet att söka resebidrag från Swea International. 
 
SWEA International finansieras huvudsakligen genom den avgift som varje avdelning årligen 
betalar. Under 2009 uppgår beloppet till 20 USD och fr o m 2010 till 30 USD per medlem. Dessa 
pengar används bl a till SWEA Forum, SWEAs medlemstidning, som ges ut två gånger per år, till 
hemsidan www.swea.org, till professionella konsulter som revisor och advokat och till att täcka  
administrativa kostnader. Hyra för kansliet, underhåll av databas och lönekostnader för två  
deltidsanställda på kansliet finansieras också på detta sätt. 
 
SWEAs stolthet är de tre stora stipendierna, Agneta och Gunnar Nilssons Stipendium för Studier 
av Interkulturella Relationer, Stipendiet för forskning i svenska språket, litteraturen och samhället 
och Sigrid Paskells Stipendium i Scenkonsterna samt utmärkelsen Årets Svenska Kvinna. 
 
SWEA drivs idag av ca 1000 ideelt arbetande kvinnor, vilket möjliggör ett varierat utbud av 
aktiviteter och skapar en unik mötesplats för nya och stimulerande kontakter sweor emellan. 
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